
Informace podle zákona o ochraně oznamovatelů 

1. Vnitřní oznamovací systém společnos  TECHNICKÉ LABORATOŘE OPAVA, akciová 
společnost 

1. Naše společnost zavedla zabezpečený vnitřní oznamovací systém k podávání oznámení 
o možném pro právním jednání dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. 
 

2. Oznámení podávejte jen tehdy, máte-li oprávněné důvody se domnívat, že se zakládá 
na pravdivých informacích. Pak vám bude náležet ochrana před odvetnými opatřeními 
v rozsahu stanoveném zákonem. Naopak podání vědomě nepravdivého oznámení 
může být pos ženo pokutou až do výše 50 s. Kč (a nepla  zde ochrana oznamovatelů 
dle zákona). 
 

3. Oznámení může podat pouze fyzická osoba, která pro společnost vykonává nebo 
vykonávala práci, dobrovolnickou činnost, odbornou praxi nebo stáž, případě se o 
takovou práci ucházela. Vylučuje se příjem oznámení od jiných osob. 
 

4. Vaším oznámením se budeme zabývat pouze v případě, že bude obsahovat informace 
o možném pro právním jednání uvedené v zákoně č. 171/2023 Sb.  a dále  
údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné dovodit 
totožnost oznamovatele. 
 

5. Šikanózní (zlovolné) oznámení, oznámení obsahující hanlivé výrazy ani anonymní 
oznámení nebudeme šetřit. 
 

6. Vnitřní oznamovací systém není určen pro jiné podněty či podání, než jsou oznámení 
dle zákona. 

 

2. Příslušná osoba  

1. Oznámením se bude zabývat nestranná osoba, určena k této činnos , tzv. příslušná 
osoba. Příslušná osoba posoudí zákonnost a důvodnost vašeho oznámení. Bude-li 
oznámení důvodné, navrhne způsob řešení situace. 
 

2. Za osobu příslušnou pro přijímání a posuzování důvodnos  oznámení byla určena: 
Monika Dušková 
E-mail: oznameni@tlo.cz 
Telefon: + 420 553 759 858 
 

3. Příslušná osoba je vázána mlčenlivos  a nesmí nikomu prozradit vaši totožnost, pokud 
si nebudete přát opak. Příslušná osoba nesmí prozradit ani žádné další informace, které 
by mohly zmařit účel podávání oznámení. 

 



3. Způsoby interního oznamování 

Vnitřní oznamovací systém umožňujeme podat oznámení písemně, ústně anebo na osobní 
schůzce s příslušnou osobou. 

1. Písemně 
 Na zabezpečený e-mail: oznameni@tlo.cz 
 Poštovní zásilkou odeslanou na adresu sídla naší společnos  s m, že zásilka musí být 

viditelně označena sdělením: „Neotevírat, určené do rukou Příslušné osoby“. 
 

2. Ústně 
 Pro ústní podání oznámení použijte telefonní linku: + 420 553 759 858 

 
3. Osobně 
 O osobní schůzku je možné příslušnou osobu požádat prostřednictvím e-mailu 

oznameni@tlo.cz 
 Příslušná osoba vám navrhne termín osobní schůzky tak, aby se konala nejpozději do 

14 dnů od požádání. 
 Osobně je možné se s příslušnou osobou setkat v prostorách kanceláře sídla 

společnos . 
 

4. Externí oznamování 

1. Oznámení můžete podat i Ministerstvu spravedlnos , případně orgánu veřejné moci 
příslušnému k provedení řízení podle platných právních předpisů. 
 

2. Postup podání takovýchto oznámení a podmínky, za nichž je lze podat, je popsán např. 
zde: h ps://oznamovatel.jus ce.cz/vnitrni-oznamovaci-system-ministerstva-
spravedlnos / 
 
 


